
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 12. 01. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 11. 01. 2011 do 06.00 hodin dne 12. 01. 2011 

 
 
10.42 – 4, Tavolníková  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem PHM na vozovce, které unikly z požárem 

poškozeného osobního automobilu při jeho nakládání. Případ byl bez předání. 
 
10.55 – 4, Vavřenova 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytové 

jednotky v 5.NP obytného domu. Případ byl předán Policii ČR. 
 
10.59 – 6, Bělohorská x Tomanova   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě 

tramvaje a dvou osobních automobilů, a zasypala sorbentem uniklé provozní 
kapaliny. Případ byl předán Policii ČR. 

 
11.09 – 12, Cholupický tunel   
 -tunel- 
 Jednotka HZS Praha prověřila signalizaci hlásiče EPS v tunelu. Příčinou aktivace 

hlásiče byla porucha, jednalo se o planý poplach. 
 
11.12 – 3, Milíčova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha uzavřela přívod plynu do bytu ve 3.NP, jelikož docházelo 

k úniku z poškozeného hořáku u sporáku. Případ byl předán ohlašovateli. 
 
11.17 – 4, Na hřebenech  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZSP Česká televize prověřila signalizaci hlásiče EPS v areálu podniku. 

Příčinou aktivace hlásiče bylo neohlášené sváření, jednalo se o planý poplach. 
 
11.25 – 9, Lovosická  
 -metro- 
 Jednotka HZSP Metro Hostivař prověřila signalizaci hlásiče EPS ve stanici Střížkov. 

Příčina aktivace hlásiče nebyla zjištěna, jednalo se o planý poplach. 
 
12.51 – 12, Levského  
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár části izolace kapoty 

v motoru osobního automobilu Renault Kangoo. Požárem byla poškozena část 
izolace, plastového potrubí sání a laku kapoty, příčinou vzniku požáru byla blíže 
neurčená technická závada. 

 Škoda: 10.000,- Kč 
 
15.32 – 15, U kabelovny  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZSP Zentiva prověřila signalizaci hlásiče EPS v areálu podniku. Příčina 

aktivace hlásiče nebyla zjištěna, jednalo se o planý poplach. 
 
 
 



 

2 

15.38 – 2, Záhřebská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu otevření vstupních dveří do bytu na 

žádost Policie ČR. Uživatelka byla v pořádku, otevřela dveře sama. Jednotka dále 
nezasahovala, případ byl předán Policii ČR. 

 
15.47 – 15, Švehlova x Pražská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě dvou 

osobních automobilů a zasypala sorbentem uniklé provozní kapaliny. Nehoda byla 
bez zranění, případ byl předán Policii ČR. 

 
17.40 – 6, Aviatická   
 -letiště- 
 Jednotka HZSP Letiště Ruzyně prověřila signalizaci hlásiče EPS v areálu letiště. 

Příčinou aktivace hlásiče byly neohlášené práce, jednalo se o planý poplach. 
 
19.35 – 6, Aviatická    
 -letiště- 
 Jednotka HZS Letiště prověřila hlášení EPS v areálu letiště. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  
 
19.37 – 5, Nad Klikovkou   
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastovém 

kontejneru, který byl plamenným hořením zcela zničen. Příčinou vzniku požáru byla 
pravděpodobně nedbalost případně úmyslné zapálení.  

 Škoda: 7.000 Kč 
 
19.38 – 8, Chlumínská    
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha odčerpala nežádoucí vodu ve sklepním prostoru obytného 

domu. 
 
20.53 – 13, Nárožní    
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody. Jednotka sorbentem 

zasypala PHM a odpojila AKU.  
 
21.27 – 7, Malá Plynární   
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha snesla nemohoucího pacienta do sanitního vozidla. Případ byl 

předán posádce ZZS.   
 
21.56 – 8, Prvního pluku  
 -garáž- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou a v dýchací technice požár odpadu 

v neobydlené devastované garáži, obývanou bezdomovci. Jednotka objekt vyklidila 
a odvětrala. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost bezdomovce při používaní 
otevřeného ohně.  

 Škoda: 0 Kč 
 
02.36 – 3, Šrobárova  
 -jídelna- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala vodou z místního zdroje požár potravin 

ponechaných na sporáku v kuchyni jídelny. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost 
při přípravě potravin.  

 Škoda: 0 Kč  
 


